[image: G:\Tatuí - Cultura\Editais Municipais\Edital 01 - Maria Ruth Lu.jpeg]

EDITAL LEI PAULO GUSTAVO 01/2023 – SELEÇÃO DE PROJETOS DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS POR EMPRESAS INDEPENDENTES
[bookmark: _GoBack]HOMOLOGAÇAO DO RESULTADO FINAL
A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 109/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “g” “artigo 5º do Calendário”, após esgotados os prazos de Recursos, e registrados por meio da ata nº 05/2023, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇAO DO RESULTADO FINAL do EDITAL LEI PAULO GUSTAVO 01/2023 – SELEÇÃO DE PROJETOS DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS POR EMPRESAS PRODUTORAS INDEPENDENTES.
INFORME AOS PROPONENTES SELECIONADOS: Os proponentes selecionados, obrigatoriamente, deverão apresentar o Termo de Fomento conforme item 10.1 do referido Edital, modelo pode ser acessado via link https://drive.google.com/drive/folders/1DKdewtnC9_uOXAijMhrDvbWAMDaLx4RX?usp=sharing.
O documento deverá ser encaminhado para o e-mail Edital Cultura Tatuí - editalculturatatui@gmail.com devidamente preenchido e assinado até o dia 30 de novembro de 2023, constando com o assunto: TERMO DE FOMENTO - Nº DE INSCRIÇÃO. Após esse prazo entende-se que houve a desistência do proponente na execução do projeto.

PROJETOS SELECIONADOS
	Inscrição
	PROPONENTE
	CNPJ
	CMC
	NOME DO PROJETO/PROPOSTA
	NOTA
	Ponto Adicional
	MÉDIA FINAL
	ÉTNICO-RACIAL

	01/LPG/007
	WILLIAM DE OLIVEIRA LIMA
	50.368.651/0001-07
	2021.01.0272
	DOCUMENTÁRIO - "LIVRO DE RUA"
	42,70
	1
	43,70
	SIM

	01/LPG/002
	DUPLA COMPANHIA PRODUÇÕES CULTURAIS
	24.587.518/0001-31
	2021.03.0074
	EM TERRA DE CHIQUINHA TEM...
	40,33
	1
	41,33
	SIM

	01/LPG/022
	MARCUS FELIPE D ANTONIO
	33.591.353/0001-62
	2020.02.0039
	O PAPO É SAMBA / WEBSERIE DE CUNHO DOCUMENTAL, HISTÓRICO, ARTÍSTICO, DE RESGATE E CONTINUIDADE DO SAMBA E DA CULTURA POPULAR.
	41,30

	41,30

	01/LPG/009
	ERIK MACHADO 22314468805
	29.748.671/0001-17
	2023.02.0054
	SÉRIE - MINORIAS SOCIAIS
	34,53
	1
	35,53
	SIM

PROJETOS SUPLENTES
	Inscrição
	PROPONENTE
	CNPJ
	CMC
	NOME DO PROJETO/PROPOSTA
	NOTA
	Ponto Adicional
	MÉDIA FINAL
	ÉTNICO-RACIAL

	01/LPG/025
	JULIA NAKAMURA VERNILLO
	48.118.146/0001-62
	2023.01.0558
	“RECICLANDO O OLHAR”
	40,30
	1
	41,30

	01/LPG/019
	ENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA
	52.462.373/0001-88
	2021.01.0369
	MEIO DE CAMPO
	38,67
	1
	39,67

	01/LPG/015
	BEZALEL STUDIO DE ANIMAÇÃO LTDA
	51.065.433/0001-66
	2023.01.0609
	SÉRIE "CADU E OS ANIMAIS" - TEMPORADA PÁSSAROS - EPISÓDIO 02 - UM PÁSSARO CORAJOSO
	39,00

	39,00

	01/LPG/016
	BEZALEL STUDIO DE ANIMAÇÃO LTDA
	51.065.433/0001-66
	2023.01.0609
	SÉRIE "CADU E OS ANIMAIS" - TEMPORADA PÁSSAROS - EPISÓDIO 03 - " UMA AVE ELEGANTE"
	39,00

	39,00

	01/LPG/017
	BEZALEL STUDIO DE ANIMAÇÃO LTDA
	51.065.433/0001-66
	2023.01.0609
	SÉRIE "CADU E OS ANIMAIS" - TEMPORADA PÁSSAROS - EPISÓDIO 04 - " TOC-TOC-TOC. QUEM É "
	39,00

	39,00

	01/LPG/018
	BEZALEL STUDIO DE ANIMAÇÃO LTDA
	51.065.433/0001-66
	2023.01.0609
	SÉRIE "CADU E OS ANIMAIS" - TEMPORADA PÁSSAROS - EPISÓDIO 05 - " TAGUARELA "
	39,00

	39,00

	01/LPG/008
	RAUL GALHEGO DA SILVA
	52.341.144/0001-05
	2023.02.0072
	VOZES DA ARTE DE TATUÍ MINI-DOCS.: A ARTE E A CIDADE EM MOVIMENTO.
	36,27
	1
	37,27

	01/LPG/014
	CELSO VEAGNOLI 06164365805
	47.214.418/0001-65
	2020.02.0003
	TATUÍ, PORQUE CAPITAL DA MÚSICA? EPISÓDIO 1 – “FESTIVAL PARALELO”
	35,63

	35,63

	01/LPG/012
	CAIO NOGUEIRA VENANCIO BARBOSA
	12.148.586/0001-15
	2023.01.0636
	AS COLHEITAS DE TATUI
	34,57

	34,57

	01/LPG/001
	FERNANDO DE OLIVEIRA TATUÍ ME
	11.852.257/0001-98
	2020.02.0030
	DOÇURAS DA NOSSA HISTÓRIA: OS DOCES DE TATUÍ.
	27,90

	27,90

	01/LPG/004
	LÍGIA PROTTA RIGOLON
	45.160.848/0001-16
	2022.01.0411
	POR TRÁS DAS CORTINAS - O MAIOR CONSERVATÓRIO DA AMÉRICA LATINA
	26,50
	1
	27,50

Tatuí, 27 de novembro de 2023.

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura
Portaria 109/2023.
[image: https://i0.wp.com/www2.tatui.sp.gov.br/wp-content/uploads/2022/10/logoPREFEITURA.png?fit=850%2C270&ssl=1]

image1.jpeg

image2.png
Oq @ GOVERNO FEDERAL

T o 'MIL
CULTURA
GUSTAVO

PAULO
UNIAO E RECONSTRUGAO

Secretaria de

E?r’gmb%uﬂgg;‘ = PREFEITURA DE TATUI